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Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Uchwały 

a. Nr XXIV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla Gminy Miłoradz na lata 2016-2026” 

b. Nr XXIV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2016 rok (zmiana II) 

c. Nr XXIV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie zmiany zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

zasób nieruchomości Gminy Miłoradz oraz zasad udzielania bonifikaty przy sprzedaży tych lokali 

(zmiana II) 

d. Nr XXIV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

lokalu mieszkalnego nr 21 w Starej Wiśle wraz z przynależnym udziałem w nieruchomości wspólnej 

e. Nr XXIV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii 2017 rok 

f. Nr XXIV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych na 2017 rok 

g. Nr XXIV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłoradz na okres od 1.03.2017 r. do 28.02.2018 

r 

h. Nr XXIV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 363/18 

i 364/1 w obrębie Kończewice, gm. Miłoradz 

i. Nr XXIV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana IX) 

j. Nr XXIV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. 

Szymona Judy Tadeusza w Gnojewie na zrefundowanie wydatków poniesionych na prace 

konserwatorskie remont dachu kościoła 

k. Nr XXIV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz 

na lata 2017 – 2024 

l. Nr XXIV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2017 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia. 

11. Zakończenie obrad. 

Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XXIV Sesję Rady Gminy Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na 
podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w 
posiedzeniu bierze 15 radnych. 
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Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXIV Sesji. 
Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska złożyła wniosek o zmianę w pkt 8, ppkt h nazwy projektu 
uchwały na: „w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej”. Zmiana jest 
wynikiem konsultacji z radcą prawnym. 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad z przyjętą zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z XXIII Sesji. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła aby poprawić zapis w pkt. 10 z „… lekcje rozpoczynają się o 8.15.” 
na „… lekcje rozpoczynają się o 8.00.” 
Zmiana w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Protokół z XXIII Sesji Rady Gminy Miłoradz z przyjętą zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych 
informacji i komunikatów do przekazania.  
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami od 14 listopada do 11 grudnia 
2016 r., który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Następnie wręczył nagrodę dla Honorowego Dawcy Krwi, który oddał najwięcej krwi wśród mieszkańców 
Gminy Miłoradz. 
Ad. 7 
Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poinformował, że stan drogi, utwardzonej płytami 
YOMB, ulega degradacji i należy pilnie podjąć działania aby ten stan zatrzymać.  
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła, aby podjąć działania na odcinku drogi Pogorzała Wieś – Miłoradz 
polegające na zebraniu z poboczy zalegającego błota, które uniemożliwia odprowadzenie wody z jezdni. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił, aby podjąć działania 
w sprawie śmietników na popiół w sołectwie Bystrze. Ponadto poprosił o podjęcie działań poprawy 
przejezdności na drodze w kierunku wału wiślanego. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poinformowała, że należy zaplanować remont drogi gminnej w Mątowach 
Małych biegnącej do byłej szkoły oraz do gospodarstwa rolnego. 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Gminy 
Miłoradz na lata 2016-2026”. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV.147.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie „Planu 
zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Gminy Miłoradz na lata 2016-2026” w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
na 2016 rok (zmiana II). Wniosek komisji o zmianę stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr XXIV.148.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2016 rok (zmiana II) w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmiany zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących zasób nieruchomości Gminy 
Miłoradz oraz zasad udzielania bonifikaty przy sprzedaży tych lokali (zmiana II). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV.149.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie zmiany zasad 
sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących zasób nieruchomości Gminy Miłoradz oraz zasad udzielania 
bonifikaty przy sprzedaży tych lokali (zmiana II) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr 21 w 
Starej Wiśle wraz z przynależnym udziałem w nieruchomości wspólnej. 
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV.150.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie sprzedaży w 
trybie przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr 21 w Starej Wiśle wraz z przynależnym 
udziałem w nieruchomości wspólnej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 2017 rok. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV.151.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie ustalenia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 2017 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
f.    Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
na 2017 rok. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV.152.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2017 rok w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Miłoradz na okres od 1.03.2017 r. do 28.02.2018 r. Wniosek o zatwierdzenie taryf 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV.153.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie zatwierdzenia 
taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłoradz 
na okres od 1.03.2017 r. do 28.02.2018 r. w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV.154.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana X). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
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Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 176.000zł, w tym: wykonanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Kończewicach w 
wysokości 147.000zł, wykonanie sieci wodociągowej w Kończewicach w wysokości 9.000zł, wykonanie sieci 
wodociągowej w Starej Wiśle 20.000zł. W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 
zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 12.400zł – dotacja otrzymana z Urzędu 
Marszałkowskiego, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 25.000zł z 
przeznaczeniem na wykonanie modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Pogorzałej Wsi. W 
rozdziale 01095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów o kwotę 30.000zł, w tym dochody 
bieżące w wysokości 18.000zł i dochody majątkowe o kwotę 12.000zł – środki otrzymane z Urzędu 
Marszałkowskiego, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 18.000zł i wydatki 
majątkowe o kwotę 12.000zł na realizację konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2016”. W rozdziale 01095 – w 
Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 155.600zł z tytułu sprzedaży 
gruntów. 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się plan dochodów bieżących o 
kwotę 3.000zł z tytułu dzierżaw składników majątkowych. 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
W rozdziale 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się plan 
dochodów bieżących o kwotę 13.000zł, w tym: z tytułu podatku od nieruchomości 10.000zł, podatku od 
spadków i darowizn o kwotę 2.500zł i odsetki od nieterminowych wpłat o kwotę 500zł. W rozdziale 75618 
– Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1.000zł z tytułu opłaty skarbowej. 
OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
W rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 7.000zł. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Kończewicach zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
15.000zł, w tym 8.000zł na remont pieca do centralnego ogrzewania. W rozdziale 80103 – Oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 3.000zł. W rozdziale 
80110 – w Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 12.600zł. W 
rozdziale 80148 – w Stołówce szkolnej i przedszkolnej zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu 
wpływu z usług o kwotę 8.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z 
przeznaczeniem na zakup artykułów żywnościowych. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 16.600zł, 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 15.000zł z przeznaczeniem na wywóz śmieci. 
W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów majątkowych z tytułu sprzedaży 
mienia o kwotę 30.000zł, i jednocześnie zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 8.000zł. 
ZAKŁAD BUDŻETOWY 
W rozdziale 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej zmniejsza się plan kosztów o kwotę 29.100zł, 
jednocześnie zwiększając koszty o w/w kwotę. Zmiany te spowodowane są zwiększoną ilością zakupu 
materiałów do remontów wodociągów i kanalizacji, wyposażenie biur w urządzenia, przeprowadzenie 
dodatkowych badań wody i ścieków oraz zmiany kadrowe. 
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o informację, co zostało sprzedane za kwotę 30 tys. zł. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik wyjaśniła, że sprzedano wysięgnik i kosiarkę. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV.155.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2016 (zmiana X) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
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j. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Szymona Judy Tadeusza w 
Gnojewie na zrefundowanie wydatków poniesionych na prace konserwatorskie remont dachu kościoła. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV.156.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie udzielenia dotacji 
dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Szymona Judy Tadeusza w Gnojewie na zrefundowanie wydatków 
poniesionych na prace konserwatorskie remont dachu kościoła w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
k. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2017 – 2024. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Miłoradz na lata 2017 – 2024. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV.157.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2017 – 2024 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
l. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2017. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Miłoradz na 2017 rok 
oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. 
Opinie komisji Rady Gminy: 

 komisja kultury, oświaty i opieki społecznej – opiniuje pozytywnie projekt uchwały, 

 komisja finansowa – opiniuje pozytywnie projekt uchwały, 

 komisja rozwoju gospodarczego – opiniuje pozytywnie projekt uchwały, 

 komisja ekologiczna – opiniuje pozytywnie projekt uchwały, 

 komisja rewizyjna – opiniuje pozytywnie projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV.158.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miłoradz na rok 2017 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Ad. 9 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek w sprawie dróg, odcinek Miłoradz – Pogorzała Wieś i płyty YOMB 
Mątowy Małe  poinformował, że zarządcą tych dróg jest Zarząd Dróg Powiatowych w Malborku i do 
właściciela zostanie skierowane stosowne pismo. W temacie śmietników na popiół w Bystrzu stwierdził, że 
podejmie szybkie działania. W sprawie drogi gminnej w Mątowach Małych poinformował, że oczekuje na 
ofertę używanych płyt YOMB i jeżeli wygospodaruje się środki finansowe to zostanie przeprowadzony 
remont tej drogi. 
Ad. 10 
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o informację, który z pracowników będzie oddelegowany do obsługi 
Rady Gminy Miłoradz. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że za obsługą rady będzie odpowiadała Pani Justyna 
Tubiak. 
Sołtys sołectwa Mątowy Wielkie Pan Andrzej Mroziński zwrócił się z pytaniem, czy sołtysi mogą 
otrzymywać informację o pracy wójta między sesjami. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że taką informację na najbliższą sesję sołtysi otrzymają. 
Sołtys sołectwa Stara Kościelnica Pan Kazimierz Kurpias poprosił o informację, czy mieszkańcy naszej 
gminy mogą się ubiegać o dofinansowanie na wymianę pieców co.  
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Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że Gmina Lichnowy i Gmina Stare Pole uczestniczą w 
projekcie dofinansowania dla mieszkańców Odnawialnych Źródeł Energii. Z tym projektem wiąże się 
określenie warunków technicznych co do wykonania instalacji w danym budynku na koszt właściciela. W 
przypadku nie otrzymania dofinansowania na realizację projektu koszt wykonania wizji lokalnej nie będzie 
podlegał zwrotowi. Stwierdził, że nasza gmina będzie uczestniczyć w tym projekcie ale aplikować będzie o 
środki finansowe dla obiektów użyteczności publicznej w partnerstwie z innymi gminami. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poinformowała, że należy przeprowadzić analizę, czy znajdą się osoby, które 
chciałyby skorzystać z tego dofinansowania.  
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że istnieje ryzyko wycofania się mieszkańców z tego projektu. 
Wtedy na ich miejsce trzeba znaleźć innych aby założenia projektu nie uległy zmianie. Istnieje ryzyko, że 
dofinansowanie na obecną chwilę wynosi 85%, a po rozstrzygnięciu konkursu może zostać zmniejszone np. 
do 50%. 
Dyrektor Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu Pan Andrzej Fijas poinformował, że 15 stycznia 2017 r. 
odbędzie się Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej, na który zaprosił radnych i sołtysów. 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu Pan Marcin Szesza podziękował za  
zaangażowanie i udział w Świątecznym Spotkaniu Mieszkańców, które odbyło się w niedzielę 11 grudnia br. 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w obradach 
i ogłosiła zakończenie obrad XXIV Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/-/ Dominika Wróbel 


